

Kirke & Sogn

Tømmerby, Lild og Lildstrand

Marts, april, maj 2024



Opret kobjælde, en smuk
forårsbebuder.
Lillian Odder fortæller og viser
fotos ved sangaften 20. marts, s. 5



Personaleoplysninger

Sognepræst Julius Sebastian Bang Holst · Kirkevej 40, 7741 Frøstrup.

Tlf. 97 99 10 02 – 23 31 54 02 · E-mail: jsho@km.dk

Mandag er fast fridag. Præstens øvrige ferie- og fridage (med den vikarierende præst angivet i parentes) er:

5.-7. april (Inger Hørning: ihd@km.dk / 29 74 89 19);

4.-5. maj (Steffen Bang: sbkr@km.dk / 24 23 00 88).

Organist: Irene Søndergaard Christensen,

Hyldevej 20, 7700 Thisted, tlf. 23 35 87 67, isc@os.dk

Tømmerby Kirke, Kærupvej 71, 7741 Frøstrup,

tlf. 21 47 09 74, 8714PAJ@km.dk

Graver: Palle Jensen, Håndværkervej 50, Frøstrup

Menighedsrådsformand: Jørgen Vigsø, Højstrupvej 25,

Frøstrup, tlf. 21 69 75 52.

Lild Kirke, Kærupvej 19, Bjerget, 7741 Frøstrup,

Lildstrand Kirke, Strandkærvej 14a, Lildstrand

tlf. 21 46 33 27, jytte@koldsgaard.dk

Graver: Jytte Koldsgaard, Håndværkervej 16, Frøstrup

Menighedsrådsformand:

Aase Stjerne Hansen, Lundvej 18, Frøstrup, tlf. 30 64 83 19

Kirkesangere:

Birthe Bundgaard, Tømmerbyvej 49, Frøstrup, tlf. 23 60 75 03,

Birthebundgaard@live.dk

Anja Bundgaard, Tømmerbyvej 49, Frøstrup, tlf. 29 17 21 08,

anjabundgaard49@gmail.com

Hjemmeside: www.sogn.dk/toemmerby

www.sogn.dk/lild

Tømmerby-Lild Sogne er på Facebook 

Udgiver: Tømmerby og Lild menighedsråd

Redaktion: Sognepræsten

Indlæg til næste nr. af Kirke & Sogn sendes til

sognepræsten inden 1. maj.

Tryk: Fjerritslev Tryk.

Forsidebillede: Foto: Lillian Odder



KIRKEKØRSEL

Kan man ikke ved egen hjælp komme i kirke, må man ringe – gerne senest lørdag – til:

Kjestine Jensen, tlf. 25 34 60 94, Henrik Gregersen, tlf. 24 22 99 29

eller Arne Hegelund, tlf. 97 99 10 92 eller 21 36 97 05

Kommende menighedsrådsmøder

6. marts

Møderne i april og maj er endnu ikke fastlagt.

Møderne er offentlige, og referater kan downloades på sogn.dk/toemmerby og sogn.dk/lild

Vi mødes til pleje- hjemsgudstjeneste på Trye

Søndergade 36, Frøstrup

kl. 10.30 på følgende datoer:

5. marts

19. marts

2. april

16. april

30. april

14. maj

28. maj

Alle er velkomne!

Kirkerne er åbne for besøg i dagtimerne undtagen lørdag samt søndag, hvor der til gengæld altid er gudstjeneste i én af vore tre kirker. Lildstrand Kirke er åben alle dage i dagtimerne.

Nøgle til Tømmerby Kirke kan lånes hos

Anne Grethe Sørensen,

tlf. 60 21 10 43, eller

Else Gregersen,

tlf. 21 60 16 54.



Udebliver kirkebladet, send da en mail til reklamation@dnhm.dk eller ring 99 35 34 34

Lapidariet på Tømmerby kirkegård

I januar måned er der blevet ryddet op i lapidariet (samlingen af gamle gravsten) i det sydøstligste hjørne af Tømmerby kirkegård.

En del af de gamle gravsten, der står der, er blevet erklæret bevaringsværdige af historiske eller kulturhistoriske årsager på et provstesyn med bistand fra Museum Thy. Disse gravmonumenter er fredede, og det er ikke dem, det pågående arbejde drejer sig om.

Menighedsrådet vil til gengæld gerne, som led i en ny kirkegårdsplan, snarest give disse gravminder bedre placeringer rundt omkring på kirkegården. I øjeblikket står lapidariestenen nemlig så tæt, at det hverken er let eller tilrådeligt at gå ind mellem rækkerne for at læse indskrifterne.

I lapidariet står dog også en hel del gravsten, som kun er stillet derned, fordi de ikke er begæret udleveret i forbindelse med et gravsteds nedlæggelse.

Det er sådan, at når fredningstiden på et gravsted er udløbet, har gravstedsindehaveren mulighed for at forny brugsretten. Vælger indehaveren ikke at forny, bliver gravstedet nedlagt, og derefter har man et par måneder til at afhente og få udleveret gravminder, og hvad man ellers måtte have indrettet gravstedet med af beplantning mv. Menighedsrådet og kirkegården har ansvar for at fjerne de gamle sten, som gravstedsindehaveren ikke tager med sig.

Samtidig med at være de døde have og et særligt fredfyldt sted, er en kirkegård også altid et sted under forandring. Slægt følger



slægters gang, det må man gerne kunne mærke, når man går en tur på en kirkegård; - at det er et sted for erindring og historie. Samtidig er det klart, at alle gravmonumenter gennem kirkegårdens 800-årige historie ikke kunne være blevet gemt for eftertiden, uden at man ville komme til at mangle pladsen til nye gravsteder. Sten forgår som bekendt ikke.

På Tømmerby kirkegård er der dog den mulighed, at man mod et

gebyr kan få en gravsten sat i lapidarium, så den bliver på kirkegården i en periode på 10 år. Gebyret dækker flytning og sikring af stenen samt vedligeholdet omkring den.

Den oprydning, der er igangsat, gælder naturligvis kun de sten, der ikke står i lapidariet ifølge sådan en aftale, og som heller ikke er fredede.

Tømmerby menighedsråd



Højskoledag

- du kan lige nå at tilmelde dig!

**Lørdag den 9. marts kl. 10-15,
Kirsten Kjærs Museum.**

Sognekirkerne og valgmenigheden på Hannæs byder atter ind til en lørdag med spændende foredrag, lækker frokost, samtale og fællessang på Kirsten Kjærs Museum i Langvad.

Årets foredragsholder er sognepræst Poul Joachim Stender, som man for nylig har kunnet se i en serie udsendelser fra Grækenland og Jerusalem sammen med TV-kokken Claus Meyer. I øvrigt vil Stender være kendt af mange for sine indlæg i den offentlige debat og for sine bøger.

Lugtesansen er ifølge Stender en overset sans, både i samfundet og den lutherske kirke, og en motorvej til en dybere forståelse af Gud og kristendommen.



Med foredraget "Guds sved, et duftende foredrag" giver Stender en indføring i biblens dufte gennem duftprøver og ved at fortælle om, hvorfor de vise mænd kom med dufte til Jesusbarnet, hvorfor dufte i biblens univers er så vigtige, og hvorfor vi ikke i dag vil bruge næsen til at huske Jesus med.

Deltagerpris, inkl. frokost: 200 kr. Tilmelding ved betaling samt mail (jsho@km.dk) senest 3/3. Kontonummer: 9114 - 401 00 05766. I mailen angives navn og kontaktoplysninger samt evt. hensyn, hvad angår frokosten.

Fællesspisning Store Bededags aften

**Torsdag d. 25. april: Gudstjeneste i Lild Kirke kl. 17,
Fællesspisning i spejderhuset, Anlægsvej 30 kl. 18.30**

Vær med til en hyggelig fællesspisning, der lægger vægt på samvær og et inkluderende fællesskab. Spejderne står for maden, og det er gratis at spise med. Har man lyst, kan man deltage i gudstjenesten i Lild kirke kl. 17. Har nogen behov for et lift, kan man gøre opmærksom på det ved tilmelding.

Med store og små spisearrangementer over hele landet i uge 17 handler "Danmark Spiser Sammen" om at gøre det lettere at møde nye mennesker og at invitere til samvær og fællesskab.

Tilmelding til Aase Stjerne-Hansen på tlf. 3064 8319 senest d. 17/4.

KFUM-spejderne i Frøstrup og menighedsrådene



Sangaften med Lillian Odders billeder

**Onsdag d. 20. marts kl. 19.00 i konfirmandstuen
(Kirkevej 40, Frøstrup)**

Lillian Odder bruger meget af sin tid på at iagttage og fotografere naturen i området. Lillian er oprindeligt fra Klitmøller, men bor i dag i den gamle stationsbygning i Frøstrup og er desuden medlem af Tømmerby menighedsråd.

Kom og vær med til en hyggelig sangaften, – måske får du nogle nye perspektiver på Thy og Hannæs med dig hjem gennem Lillians billeder. Vores organist Irene Søndergaard Christensen sidder ved klaveret, og Lillian har valgt aftenens række af sange fra Højskolesangbogen. Der kan købes kaffe og kage for 20 kroner, og alle er velkomne.



Debat: Skal kirken på landet leve eller dø? Tirsdag den 2. april kl. 19-21

Hvordan bliver der penge til kirkeliv på landet og ikke kun mursten? Og hvem skal bestemme?

Fmd. for Landsforeningen af Menighedsråd, Anton Pihl, tidl. kirkeminister Mette Bock

og biskop Thomas Reinholt Rasmussen
giver deres bud på, hvad der er vigtigt i den proces.

Sted: Vestervig-Agger Aktivitetscenter, Teglgårdsvej 5, Vestervig.
Entré og kaffe: 50,- kr. Ingen tilmelding.

Arr. Distriktsforeningerne af menighedsråd i Thisted, Morsø og Sydthy.

Påskefrokost - Onsdag den 27. marts kl. 11.30 på Trye

Aktivkomiteen og menighedsrådene indbyder igen i år til hyggelig påskefrokost med sang og underholdning på Plejehjemmet Trye, Søndergade 36, Frøstrup.

Tilmelding til Tove Jørgensen, tlf. 2365 0691.

Alle er velkomne!

Årets konfirmation finder sted i Tømmerby Kirke

**Kristi himmelfartsdag,
torsdag d. 9. maj kl. 10**

Gustav Plet Bliksted

Lukas Boesen

Ida Hede Christensen

Kasper Hjelmar Jensen

Johannes Brandhøj Lynge Kjær

Mikkel Storgaard Lukassen

Jeppe Bøjer Madsen

Olivia Anna Rægaard Mølbæk

Konfirmationsdatoer fra 2025 og fremover bliver:

I Tømmerby kirke, 5. søndag efter Påske, dvs. søndagen før Kristi himmelfartsdag. I 2025 vil det sige søndag den 25. maj.

I Lild kirke – og, ved behov, i Lildstrand kirke – bliver det Kristi himmelfartsdag, som i 2025 falder torsdag den 29. maj.

Konfirmanderne står bag gudstjenesten den 28. april

I weekenden i forlængelse af St. Bededag er vores otte konfirmander inviteret på overnatning i spejderhytten i Frøstrup. De seje unge mennesker skal blandt andet forberede søndagens gudstjeneste og også hjælpe til ved den. Kom og vær med ved en dejlig friluftsgudstjeneste søndag den 28. april kl. 10.30 ved Spejderhuset, Anlægsvej 30, Frøstrup.

Friluftsgudstjeneste med hele Thisted Provsti

**2. Pinsedag, mandag
d. 20. maj kl. 11.00
i Christiansgave, Thisted**

I år vender vi tilbage til friluftsscenen i Christiansgave (over for Thisted Bibliotek) med vores årlige, fælles pinsegudstjeneste.

Medvirkende er Thisted FDF-Orkester, Thisted Kirkes Dreng-

Mandskor, provstikoret Pro Cantis, børnekor, præster, spejdere, FDF'ere og frivillige.

Årets prædikant er vores egen provst, Lisbeth Damgren.

Efter gudstjenesten er der kaffe og kage samt mulighed for hyggeligt samvær i det grønne. Tag også gerne en madpakke og service med til eget brug.

I tilfælde af regn flytter den fælles pinsegudstjeneste til Thisted kirke.

Vær med til en hyggelig, traditionsrig gudstjeneste under træernes kroner med flere hundreder mennesker fra hele provstiet.





Påskeni Tømmerby, Lild og Lildstrand

Palmesøndag i Lild kirke er der familiegudstjeneste, hvor børnekoret er med til at festliggøre optakten til påsken. Minikonfirmanderne har forberedt noget særligt til dagen, idet de afslutter deres forløb som minikonfirmander denne dag.

Skærtorsdag, hvor vi i Tømmerby kirke hører evangeliet om fodvaskningen ved Jesu sidste påskemåltid med disciplene, slutter gudstjenesten med, at alteret afklædes, så vi er forberedt til Langfredag.

Langfredags gudstjeneste i Lildstrand kirke er tyst, vi synger og hører lidelseshistorien, og lysene på alteret tændes først til nadveren.

Ved gudstjenesten **Påskedag** i Tømmerby kirke synger Lejlighedskoret smuk påskemusik for os og synger selvfølgelig også med på de flotte påskesalmer.

Hvor kvinderne kom ud til en tom grav påskemorgen, mødes vi af den Opstandne selv i evangeliet **Anden Påskedag** i Lild kirke.

Orienteringsmøder om valg til menighedsråd 2024

I september 2024 skal der afholdes valg til menighedsråd i hele Danmark, også i Tømmerby sogn og Lild sogn.

Menighedsrådet er din lokale sognekirkes ledelse. Rådets arbejde er at sikre de bedste rammer for en levende og relevant folkekirke, her hvor vi bor.

Orienteringsmødet har til formål at sikre åbenhed og skabe interesse for menighedsrådsar-

bejdet og give information om valget til menighedsråd.

På mødet vil der blive orienteret om menighedsrådsarbejdet i den forløbne periode og om kommende opgaver og visioner, hvor mange kandidater, der skal vælges, samt datoer og regler for valgforsamlingen, hvor det nye menighedsråd skal på valg.

Menighedsrådsvalget er din chance for at få indflydelse på din

kirke. Stil op som kandidat – eller kom og vær med til at vælge et nyt menighedsråd for de næste fire år.

Orienteringsmøder tirsdag d. 14. maj 2024:

Tømmerby sogn: Kl. 19 i konfirmandstuen, Kirkevej 40, Frøstrup.
Lild sogn: Kl. 20 på Thy Event og Naturcenter, Kærupvej 9, Bjerget.

Menighedsrådene



MENIGHEDSRÅDSVALG

Børnegudstjenester

10. april og 29. maj kl. 17 i Tømmerby kirke, bagefter fælles aftensmad i konfirmandstuen.

Det begynder i Tømmerby Kirke med en kort gudstjeneste i børnehøjde, hvor både børn og voksne kan være med. Vi kigger i kirkens skat-

tekiste og ser, hvem der kommer ud af Den store Bibel.

Efter gudstjenesten indbyder vi alle, der har lyst til at spise med og hygge sig sammen med andre familier i konfirmandstuen, Kirkevej 40, Frøstrup.

Maden er forberedt, og efter hygge, sang og leg siger vi

tak for i aften kl. 18.45, så sengetiden kan overholdes.

Tilmelding, af hensyn til maden, til præsten på SMS: 2331 5402 eller mail: jsho@km.dk, senest 5 dage før (dvs. fredag d. 5. april og fredag d. 24. maj). Det er gratis at spise med.

Program for Frøstrup IM

Dato	Kl.	Aktivitet	Taler	Sted
4/3	19.30	Missionsuge	Poul Henning Poulsen	Hillerslev Missionshus
5/3	19.30	Missionsuge	Henning Smidt	Hillerslev Missionshus
7/3	19.30	Missionsuge	Ulrik Baun	Hillerslev Missionshus
8/3	19.30	Missionsuge	Villy Pedersen	Hillerslev Missionshus
18/4	19.30	(forfulgte kristne) Dansk Europamission	Palle Flyger	Hillerslev Missionshus
16/5	19.00	Udflugt til Lildstrand	Jens Erik Andersen vil fortælle om egnen	Vi mødes ved kirken
5/6	19.00	Grundlovsmøde	Andrea N. Christensen	Snerlevej 6, Hillerslev



Det er gratis at deltage.



Der er Babysalmesang hver fredag formiddag.

Det konkrete mødetidspunkt aftales efter det givne holds behov, men det er som regel kl. 11. Vi mødes Kirkevej 40, 7741 Frøstrup.

Her har far og/eller mor mulighed for at få en musikalsk oplevelse med det lille barn (indtil ca. 12 måneder.)

Det eneste, du/I skal medbringe, er jeres barn samt et blødt underlag, som barnet kan ligge på.

Kontakt organist Irene Søndergaard Christensen (tlf. 2335 8767) for tilmelding og information om gældende tidspunkter.

Vandretur fra Hjardemål Klit til Lildstrand

Trinitatis søndag den 26. maj kl. 9.30

Vi mødes ved Hjardemål Klit kirke, hvor der serveres en kop kaffe/te, inden vi med solen i ryggen vandrer østpå ad Klitvejen og ud "off road" gennem plantagen. Dorte og Steffen Krøyer fører an og leder os ad en smuk rute.

På en god plet ved Glæde sætter vi os og spiser vores medbragt madpakke, inden vandringen mod havet fortsætter, til vi når Lildstrand kirke.

Her serveres en kop kaffe inden den afsluttende nadvergudstjeneste i strandkirken.

Undervejs på vandringen bliver der flere mindre stop med ord til eftertanke og oplæg til samtaler. Lidt af turen vil foregå i stilhed med plads til personlig refleksion.

Det er en lang rute på knap 15 km, så det er nødvendigt at være godt gående. Praktisk fodtøj og evt. en vandrestav anbefales, desuden drikkevand, madpakke



og f.eks. solbriller eller kasket. Vi prøver at gå så samlet som muligt, samtidig med at vi respekterer hinandens eventuelle behov for stilhed.

Pilgrimsvandring er for alle, der gerne vil ud at gå i naturen og opleve ro, eftertanke og fællesskab, og minder os om, at både livet og kristendommen handler om at være på vej.

Enhver er velkommen til at gå med, og deltagelse er gratis.

Vi hjælper med at arrangere afhentning af bilerne, der er parkeret i Hjardemål Klit, efter gudstjenesten.

Spørgsmål/tilmelding til Julius Bang Holst på tlf. 23 31 54 02 / e-mail: jsho@km.dk.



Tillykke med dåben ønskes



Magda Kloster Godiksen
11. november i Lild Kirke



Karen-Sofie Bak Bliksted
18. november i Tømmerby Kirke



Laurits og Villads
Bonde Østervig Andersen
19. november i Tømmerby Kirke

Dark Sky

Sidst på året i 2023 kom nyheden om, at området ved Lildstrand, Bulbjerg og Trolldsting har fået internationalt certifikat som Dark Sky-område. Det førte til en spontan beslutning om at ændre formiddagsgudstjenesten i Lildstrand kirke 1. søndag efter Helligtrekonger, hvor vi alligevel skulle synge "Dejlig er den himmelblå". Det blev lavet om til en stemningsfuld aften-gudstjeneste i den sparsomt oplyste strandkirke, hvor vi benyttede lejligheden til at høre mere om Dark Sky Bulbjerg. Trine Eriksen fra Hawboernes forening stillede sig op og fortalte for en fyldt kirke i forlængelse af gudstjenesten og kaffen.



Foredrag med Kai Hartmeyer

Mange havde fundet vej til Arup Beboerhus 31. januar for at opleve Kai Hartmeyers foredrag om Den Danske Klosterrute gennem levende billeder og fortælling.

Dark Sky Park Bulbjerg

*Af Trine Eriksen,
Hawboernes Forening,
fra gudstjenesten 7. januar
i Lildstrand kirke.*

Først vil jeg sige TAK til Julius og menighedsrådet for at invitere os til at fortælle om det nye sort her på Hannæs og forhåbentligt i Thisted Kommune. Jeg er her i dag for at repræsentere Hawboernes Forening - borgerforeningen i Lildstrand, som er ansøger på Dark Sky projektet og for Dark Sky gruppen, som er en flok af frivillige, som skal vedligeholde certifikatet med målinger og udarbejde rapporter. Desuden har vi taget en lille guideuddannelse og i fremtiden vil vi lave forskellige arrangementer for store og små. Det fortæller jeg lidt mere om til sidst.

Men hvordan begyndte det hele?

Ja for Jer var det nok den 14. december 2023, hvor I pludselig kunne læse i diverse medier og på lokalområdets facebooksider, at området her fra Lildstrand til Bulbjerg og Troldsting var kommet på verdenskortet som et af de allermørkeste steder i Danmark. Det havde opnået det officielle certifikat Dark Sky Park Bulbjerg.

Et særligt selskab blandt kun 119 Dark Sky parker på verdensplan og heraf er 22 med hjemsted i Europa, hvor de 2 nu er på dansk jord - nemlig her og på Møn.

For at få et så særligt certifikat, skal man selvfølgelig gøre sig fortjent til det og selv opsøge muligheden.

Så for 4 år siden begyndte de 2 tovholdere på projektet Mette Kristensen og Bjarne Sørensen at interessere sig for det særlige nattemørke her i Lildstrand og Bulbjerg-området. Kunne det tænkes ind, som endnu en gren til de mange andre lokale initiativer med at skabe fokus på den stille turisme, naturens uberørte vider og ro.

Arbejdet gik i gang og hvilke krav skulle man så opfylde og ville det overhovedet kunne lade sig gøre? For dokumentationen skulle selvfølgelig være på plads og gennemført gennem flere år. Og hvordan måler man egentlig om mørket er særligt? -ja her er det jo det modsatte man må måle på, hvor lidt lysindfald får man på en skyfri aften?

Der blev udvalgt 4 måle steder, hvor der skulle kunne køres til i bil og være forholdsvis åbent terræn. Parkeringspladser var et godt udgangspunkt og der blev et målested vest for Lildstrand, et øst for Lildstrand, et på Bulbjerg og et ved Troldsting. Så hvor mørkt ville det mon vise sig at være og det er ret mørkt på disse kanter.

Man måler ud fra Bortle-skalaen, som er opdelt i 9 niveauer. Niveau 9 er himmelen over centrum i en storby - det er de steder man tydeligt kan se fra et fly, hvis det er skyfrit eller i disse tider, hvor vores danske astronaut Andreas Mogensen sender billeder ned til os af jorden som han kan se den fra sit lille kubula - vindue.

Her i området er det stik modsat, for vi har faktisk opnået må-

linger, der rangere som niveau 1 - det er topkarakteren og den gives til en uspoileret nattehimmel. Altså en nattehimmel, som ikke forstyrres af kunstigt lys.

For området som Dark Sky betyder dette, at man på en skyfri vinteraften kan opleve op imod 3000 klare stjerner, planeter og galaksen, mælkevejen med mere end 300 milliarder stjerner.

Flere af Jer sidder nok og tænker, ja det er da let nok at finde steder rundt omkring i verden, hvor det er mørkt, men et af kravene fra Dark Sky International i USA er nemlig også, at der skal være beboelse og belysning i et Dark Sky Park område. Så for at den sidste del af dokumentationen kunne komme helt på plads til den endelige certificering, så skulle Thisted Kommune skifte armaturerne på lygtepælene i Lildstrand, således, at lyset afskærmes og kun lyser ned på jorden i en varm farvetone for at skabe mindst mulig påvirkning fra kunstigt lys.

Dark Sky konceptet interesserer sig ikke kun for nattehimmelen, men også for at bevare og genskabe nattemørket for mennesker og dyr, så det påvirker døgnrytmen for os og dyrene mindst muligt.

Lysforurening er en verdensomspændende udfordring og mere end 80% af jordens befolkning lever under en lys forurennet himmel, hvor mælkevejen ikke er synlig. Dette er et forskningsfelt, som er i hastig vækst i denne tid.

→
Fortsættes på side 12

Hvad kommer der i fremtiden i forbindelse med Dark Sky?

Gennem efteråret er der en gruppe på 8 personer, som har været på guidekursus og vi vil gerne udfordre vintermørket og den frygt eller utryghed, som mange har for mørket ved, at skabe nogle aktiviteter, som tager alle aldersgrupper med ud for at opleve stilheden og de nye muligheder for sanserne. Nattens lyde, skumringens dyr, himmelens lysende stjerner som skifter positioner på nattehimmelen gennem årets 4 årstider.

Da langt de fleste af vores aktiviteter er afhængige af vejret, så vil det ikke nødvendigvis være noget, der er planlagt flere måneder i forvejen, men der kan sagtens opstå en ide eller en aktivitet spontant. Vi havde for eksempel en helt aftentur i august måned, hvor vi mødtes kl 22 ved Hawboernes Hus og ud til kanten af Dark Sky Park Bulbjerg området til Flommaens bakke ud mod Glæde. Det blev lagt ud et par dage før på FB

Det var en super oplevelse at gå i skumringen og komme tilbage til det fuldt mørklagte Lilds-

trand. At gå en aftentur helt uden lys og stadig opleve, at kunne se og opleve naturen og ikke mindst stilheden, blot på en helt anden måde var magisk.

I kan følge aktiviteterne på facebook - Dark Sky Park Bulbjerg + Det sker i Lildstrand.

Men husk på, at nattemørkets liv og ro og stjernehimlen kan sagtens opleves og udforskes på egen hånd også.

Tak fordi I have lyst til at høre om Dark Sky Park Bulbjerg og vi håber på at se nogen af jer igen på turene ud i mørket.

Gudstjenesteliste Marts, april, maj 2024

Dato	Helligdag/arrangement	Tømmerby	Lild	Lildstrand
3/3	3. søndag i fasten			10.30
10/3	Midfaste		10.30	
17/3	Maricæ bebudelse	10.30		
24/3	Palmesøndag		10.30 fam.	
28/3	Skærtorsdag	10.30		
29/3	Langfredag			10.30
31/3	Påskedag	10.30		
1/4	Anden Påskedag		10.30	
7/4	1. søndag efter påske			16.00 IH
10/4	Børnegudstjeneste	17.00		
14/4	2. s. e. påske	10.30		
21/4	3. s. e. påske			10.30
25/4	Bededags aften		17.00 fællessp.	
28/4	4. s. e. påske		Spejderhytten 10.30 konf.	
5/5	5. s. e. påske	16.00 SB		
9/5	Kristi himmelfartsdag	10.00 *		
12/5	6. s. e. påske		10.30	
19/5	Pinsedag	10.30		
20/5	Anden Pinsedag	Christiansgave 11.00	Provstiets fælles friluftsgudstjeneste	
26/5	Trinitatis søndag			15.30
29/5	Børnegudstjeneste	17.00		
2/6	1. søndag efter trinitatis	10.30		

Fam. = Familiegudstjeneste, IH = Inger Høring, Fællessp. = Efter gudstjenesten fællesspisning i Spejderhuset, se s.4, Konf. = Konfirmanderne medvirker ved friluftsgudstjenesten, SB = Steffen Bang, K = Konfirmation, * Pinsegudstjenesten afsluttes ved helligkilden.